



Apel XXVI WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA GMIN I POWIATÓW MAŁOPOLSKI

w sprawie podjęcia przez Rząd pilnych negocjacji z Komisją Europejską umożliwiających finansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego modernizacji oraz budowy i przebudowy dróg lokalnych

Kraków, 17 czerwca 2013 r.

W związku ze stanowiskiem Komisji Europejskiej wyrażonym w tzw. *position paper* Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski apeluje szczególnie do Premiera i do Ministrów Rozwoju Regionalnego oraz Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej o wynegocjowanie z Komisją Europejską możliwości finansowania ze środków UE modernizacji dróg (remontów) oraz budowy i przebudowy dróg powiatowych i gminnych.

Małopolskie samorządy z niepokojem przyjmują informację o tym, że modernizacje dróg - ze względu na brak legalnej definicji „modernizacji”, pod tym pojęciem najczęściej kryją się prace remontowe (niekwalifikowane) - mogą nie zostać uwzględnione w okresie programowania na lata 2014-2020, pomimo powszechnie znanych zaległości w infrastrukturze drogowej, zwłaszcza na terenach wiejskich.

Bez udziału środków unijnych większość gmin i powiatów Województwa Małopolskiego nie jest w stanie podołać tym olbrzymim nakładom inwestycyjnym.

Drogi w Polsce, w tym samorządowe, są od lat niedoinwestowane, w przeciwieństwie do zachodnich państw Unii Europejskiej, których bogactwo w znacznym stopniu ulokowane jest m.in. w infrastrukturze drogowej – istotnej dla bezpieczeństwa, rozwoju gospodarczego i jakości życia mieszkańców.

Brak możliwości dofinansowania ze środków unijnych budowy i przebudowy dróg lokalnych, powiatowych i gminnych, spowoduje w konsekwencji zmniejszenie zainteresowania inwestorów terenami wiejskimi oraz spowolni rozwój obszarów wiejskich na których zamieszkuje połowa Małopolan.

Podważy to ważną w Unii Europejskiej zasadę zrównoważonego rozwoju, powodując dalszą peryferyzację obszarów wiejskich.

Wobec powyższego zwracamy się z apelem o uwzględnienie w przyszłej perspektywie budżetowej UE środków na zadania z zakresu budowy i modernizacji dróg lokalnych.

Ryszard Ścigała
[Signature]
Prezydent Tarnowa
Przewodniczący XXVI WZC SGiPM

Kazimierz Barczyk
[Signature]
Przewodniczący Stowarzyszenia
Gmin i Powiatów Małopolski

Apel otrzymują:
Prezes Rady Ministrów
Minister Rozwoju Regionalnego
Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej
Parlamentarzyści z Małopolski
Samorządy Województwa Małopolskiego